
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  40   Del  15-03-25               ORIGINALE 

 
 

 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 08:00, presso questa Sede 
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

PARISOTTO DIEGO Sindaco P 
BARICHELLO ENRICO Vice Sindaco P 
LUISON OMAR Assessore P 
CANDIOTTO MICHELA Assessore P 
GUIDOLIN FRANCESCA Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
Assume la presidenza il Sindaco  PARISOTTO DIEGO assistito dal Segretario comunale    

Scarangella Luca 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 

  

Oggetto: INTEGRAZIONE RETTA CART. SOC. 432 



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.40 del 15-03-2025 

 

A GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il vigente “Regolamento per l'accesso al sistema di interventi e servizi 
sociali di Castello di Godego” approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 
47 del 14/09/2016, in particolare gli artt. 21 “Servizi residenziali e integrazione rette in 
strutture protette”; 
 
RICHIAMATI: - l'art. 6, comma 4, della Legge N. 328/2000 (Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali), il quale dispone che, 
“per i soggetti per i quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture 
residenziali, il Comune nel quale essi hanno la residenza prima del ricovero, 
previamente informato, assume gli obblighi connessi all'eventuale integrazione 
economica”; - l'art. 22, comma 2, lett. g) della Legge N. 328/2000 “interventi per le 
persone anziane e disabili per favorire la permanenza a domicilio, per l’inserimento 
presso famiglie, persone e strutture comunitarie di accoglienza di tipo familiare, 
nonché per l’accoglienza e la socializzazione presso strutture residenziali e 
semiresidenziali per coloro che, in ragione della elevata fragilità personale o di 
limitazione dell’autonomia, non siano assistibili a domicilio” ;  

 
DATO ATTO che la situazione socio-sanitaria dell’utente cart. soc. 432 nel corso 
dell’anno 2024 ha fatto emergere la necessità di un inserimento in struttura; 
 
DATO ATTO che attualmente l’utente cart. Soc. 432 è ricoverato presso la Struttura 
Centro Servizi alla Persona “DOMENICO Sartor”; 

 
SOTTOLINEATO che nel mese di marzo 2025 l’Assistente Sociale comunale 
avvierà, tramite l'Unità di Valutazione Multidimensionale Distrettuale, la procedura 
per il trasferimento dell'utente verso un'altra struttura, con costi più contenuti; 
 
CONSIDERATO che, a seguito delle comunicazioni intercorse tra il Servizio Sociale 
comunale e l’Amministratore di Sostegno dell’utente cart. soc. 432, è emerso che 
l'utente sta per esaurire i propri risparmi destinati al pagamento della retta per i 
servizi di assistenza ricevuti; 
 
RAVVISATA la necessità di adottare un atto deliberativo specifico al fine di garantire 
l'integrazione del pagamento della retta per il periodo compreso tra il mese di aprile 
2025 e dicembre 2025, assicurando così la continuità del ricovero dell'utente in un 
ambiente protetto; 
 
CONSIDERATA che la retta giornaliera della Struttura Centro Servizi alla Persona 
“DOMENICO Sartor” ammonta a € 64,70 ;   
 
VISTA l’istanza presentata dall’utente cart. Soc. 432 di cui al prot. n. 2620 del 
6/03/2025, relativa alla richiesta di compartecipazione alla retta da parte dell’Ente; 
 

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.40 del 15-03-2025 

ACCERTATO che nel Bilancio in corso 2025 risulta essere disponibile la somma 
totale necessaria al soddisfacimento delle finalità suddette sul Capitolo N° 6860; 
 
EFFETTUATE le dovute verifiche e rilevato che, allo stato attuale, le risorse 
economiche e patrimoniali dell'assistito non siano sufficienti a consentire la totale 
copertura della spesa derivante dal pagamento della retta per il mantenimento 
presso la struttura; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi legalmente resi 

 
 

DELIBERA  
 

1. di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

2. di approvare l’integrazione della retta alberghiera a favore dell’utente cart. soc. 
432, per la quota al netto della partecipazione dello stesso nella misura di € 
1610,00 mensili ; 

3. di considerare la compartecipazione dell'utente cart. Soc. 432 nella misura di € 
400,00 mensili; 

4. di demandare al Responsabile dell’Area V Sociale - Cultura ogni altro 
provvedimento necessario all’erogazione del presente contributo, nonché 
l’eventuale rivalutazione dello stesso alla luce del mutarsi della situazione 
sanitaria dell’utente; 

5. di dare atto che la somma prevista pari a € 14490,00 trova copertura nel bilancio 
di previsione 2025/2027 - esercizio finanziario 2025, con imputazione della spesa 
nel capitolo 6860; 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a privacy;  
 
7. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole legalmente 

espressa, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.40 del 15-03-2025 

 
Il Presidente 

 
Il Segretario comunale   

  PARISOTTO DIEGO   Scarangella Luca 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 

mailto:n.@1---@

